
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 11 April, 2025, 06:40

Nákup palubek
Vložil Anonymous - 15/03/2006 12:04
_____________________________________

Rád bych od vás koupil palubky na stavbu sauny svépomocí, sauna bude částečně vestavěná (částečně
tedy bude vidět kabina sauny-dřevo). 
Můj dotaz je  
-můžete mi doporučit jaké palubky použít na část, která bude z vnější strany sauny?,  
-mohu (vnější)část sauny opatřit nátěrem-lakem? 
-jsou palubky  opracovány na pero/drážku? 
-na vnitřní obklad doporučujete různé palubky,doporučíte mi také sílu palubek?(sauna bude pouze pro
potřeby 4členné rodiny) 
-jak postupovat při objednávce-uvádíte, že je nutno se poptat na současné možné délky
palubek?resp.jaké jsou tedy obvyklé délky? 

Díky za odpovědi, už se těším na stavbu. :D    Miroslav Tokač

============================================================================

Re: Nákup palubek
Vložil Pavel Dostál - 15/03/2006 12:46
_____________________________________

Dobrý den, k Vašim dotazům: 

Osobně doporučuji sev. smrk - myslím, že dřevo má pěknou strukturu a je i kvalitní. 

- z vnější strany bych použil A DIN kvalitu, případně kdvlitu AAA ruční výběr viz. náš obchod. a to z
důvodů, z venku je vše vidět, navíc viditelná plocha není tak velká, aby se nevyplatilo pořídit kvalitnější
palubky. 

-vnější část se dá nalakovat, doproučuji matný lak pro vnitřní nátěry, pokud by se našel dražší s UV
filtrem, tak pak ten. (vnitřní stěny se nelakují) 

-palubky jsou frézovány jako softline profil s perem a drážkou, takže když se trochu pohnou, tak nejsou
vidět otvory mezi palubkami 

-vnitřní obložení (min. síla 12mm, ale je lepší 14mm, silnější myslím být nemusí, opět bych doporučil
sev. smrk), co se týče kvality, tak buď AB pro méně náročné (není k 15.3.2006, bohužel nejsou), nebo A
din, případně pro náročnější i ruční výběr AAA. 

-co se týče objednávky, tak přecházíme na následující: 

1)standartní délka smrkových palubek je 2,1m+-0,5cm 
2)u palubek kvality A din a AAA ruční výběr jsme schopni se domluvit na rozumném prořezu, např. když
někdo chce na strop pár palubek 1,6m, tak to není problém, alespon v současné době 
3)u kvality AB prořez započítáváme, resp. jej zákazník musí zaplatit, nejlépe pro něj i odebrat, když je
zaplatil. 

Je potřeba pamatovat na to, že m2 jsou uváděné vč. pera, tzn. že ve skutečnosti na každé palubce
ubyde cca. 1 cm, takže je potřeba počítat s nějakým navýšením. Také na prořez např. v rohách se něco

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 11 April, 2025, 06:40

spotřebuje. 

Pro další inforamce jsem Vám k dispozici.

============================================================================

 2 / 2


